

10.04.2017

obowiązuje od

Wtorkowe spotkania dla Seniorów - kwiecień - czerwiec

WTORKOWE SPOTKANIA DLA SENIORÓW

W MUZEUM ARCHEOLOGICZNYM W KRAKOWIE

KWIECIEŃ – CZERWIEC 2017

KWIECIEŃ

11.04. Zwiedzanie z kuratorem wystawy czasowej Inne światy/Zaświaty – tajemnice życia w epoce brązu w północno-wschodnich Węgrzech

Wystawa, przygotowana przez Herman Ottó Muzeum w Miskolcu, prezentuje zabytki z epoki brązu (ok. 2300-900 p.n.e.) z terenów północno-wschodnich Węgier, a także najnowsze wyniki badań dotyczących tego okresu na Węgrzech. Podczas zwiedzania Uczestnicy będą mogli zobaczyć m.in. ozdoby, broń oraz narzędzia z brązu, a także ceramikę o oryginalnych kształtach.

25.04. Z dziejów gmachu Muzeum Archeologicznego w Krakowie

Budynek, w którym obecnie znajduje się muzeum, posiada bogatą, choć niełatwą historię. Zapraszamy na spotkanie, podczas którego będzie można ją dogłębnie poznać, zwiedzając z przewodnikiem wystawę Dzieje najstarsze i stare gmachu Muzeum Archeologicznego w Krakowie oraz inne miejsca związane z przeszłością budynku.

Ilość miejsc ograniczona. Konieczna wcześniejsza rezerwacja.

MAJ

9.05. Krakowskie Ogrody Klasztorne

Na początku maja, gdy przyroda już na dobre obudzi się do życia po zimie, zapraszamy na spotkanie plenerowe – zwiedzanie z przewodnikiem ogrodów klasztorów znajdujących się w ścisłym centrum Krakowa. Wędrówkę rozpoczniemy w ogrodzie Muzeum Archeologicznego, by potem wyjść do miasta i poznać kolejne ogrody, na co dzień skryte tajemniczo za grubymi murami.

Ilość miejsc ograniczona – konieczna wcześniejsza rezerwacja.

23.05. Kalumet, czyli fajka pokoju

Muzeum Archeologiczne w Krakowie, w ramach Wtorkowych Spotkań dla Seniorów, zaprasza 23. maja 2017 r. na pierwsze spotkanie z cyklu Kalumet, czyli fajka pokoju. Zajęcia składać się będą z dwóch etapów, części wykładowej, poświęconej współczesnej sztuce palenia w fajce (referat wygłosi jeden z członków Pierwszej Krakowskiej Łoży Fajki – najstarszego klubu fajczarskiego w Krakowie) oraz zwiedzania z kuratorem wystawy

czasowej Mieszcząńska kultura palenia tytoniu. Fajki w nowożytnej tradycji i obyczajowości mieszkańców Krakowa.

CZERWIEC

6.06. Grzechotka - odwieczna zabawka

Zapraszamy na warsztaty produkcji glinianych grzechotek, związane z prezentowanym w czerwcu Zabytkiem Miesiąca, czyli grzechotką z Sandomierza, liczącą ok. 950 lat. Zajęcia będą składały się z dwóch części – na początku Uczestnicy wraz z przewodnikiem zobaczą grzechotkę, by później przejść do pracowni w celu wykonania własnych kopii tego zabytku.

20.06. Jak wykonać glinianą fajkę?

Zajęcia inspirowane wystawą czasową Mieszcząńska kultura palenia tytoniu. Fajki w nowożytnej tradycji i obyczajowości mieszkańców Krakowa. W ramach spotkania, które odbędzie się w Pracowni Konserwacji Ceramiki, Uczestnicy poznają proces wykonywania glinianej główki fajki. Po zakończonych zajęciach będą mogli wziąć na pamiątkę podobną główkę, wykonaną wcześniej przez konserwatorów muzeum.

Miejsce zajęć: Muzeum Archeologiczne w Krakowie, ul. Poselska 3

W przypadku zajęć plenerowych – zbiórka w Muzeum Archeologicznym w Krakowie

Godzina: 16:00

Czas trwania: ok. 1,5 godz.

Cena: 6 zł od osoby

Informacja i rezerwacja: Dział Edukacji Archeologicznej i Wystaw, tel. (12) 422 71 00, w. 43